О внесении изменения и дополнения в приказ Министра информации и коммуникаций
Республики Казахстан от 29 июля 2016 года № 65 "Об утверждении Правил
предоставления услуг почтовой связи"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 23 сентября 2020 года № 345/НҚ.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 сентября 2020
года № 21306
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра информации и приказ
коммуникаций Республики Казахстан от 29 июля 2016 года № 65 "Об утверждении
Правил предоставления услуг почтовой связи" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14370, опубликован
30 ноября 2016 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан) следующие изменение и дополнение:
      в  предоставления услуг почтовой связи, утвержденных указанным Правилах
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Порядок использования именными устройствами операторами почты
определяются  применения именных устройств операторами почты, правилами
утвержденные Приказом Министра информации и коммуникаций Республики
Казахстан от 25 июля 2016 года № 57 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 14154).";
       дополнить параграфом 5 следующего содержания:главу 12
      "Параграф 5. Действия при чрезвычайных положениях
      186. В период действия на территории Республики Казахстан чрезвычайного
положения при принятии решений уполномоченными органами, действующими в
соответствии с наделенными полномочиями, приостанавливающих или
ограничивающих почтовую деятельность, операторы почты обеспечивают
предоставление услуг почтовой связи с соблюдением установленных требований,
вытекающих из таких решений.
      187. Операторы почты принимают необходимые меры по предоставлению услуг
почтовой связи и пересылки почтовых отправлений в период действия на территории
Республики Казахстан чрезвычайного положения с учетом обеспечения безопасности
жизни и здоровья своих работников, а также пользователей услуг почтовой связи."

      2. Департаменту государственной политики и инфраструктуры в области связи
Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан в установленном законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Б. Мусин

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
Н а ц и о н а л ь н ы й  б а н к
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й
экономики Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  в н у т р е н н и х  д е л
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан